
 

ORLEN OIL Sp. z o.o. 
ul. Opolska 114, 31-323 Kraków, Polsko 
centrala@orlenoil.pl, www.orlenoil.pl 
tel. +48 12 66 555 00 
fax +48 12 66 555 01 

 

 
 
 
PLATINUM CLASSIC SEMISYNTHETIC 10W-40 
 
Obecné vlastnosti: 

Polosyntetický vícestupňový motorový olej vyrobený na základě moderní receptury, který kromě kvalitních základových 

olejů obsahuje moderní dobře zvolený balíček přísad pro zlepšování vlastnosti. Použitá technologie umožňuje získat 

vynikající parametry oleje, snižuje riziko nadměrného opotřebení ventilů a současně poskytuje lepší odolnost proti tvorbě 

kalů. 

Zaručuje: 

- skvělou ochranu a čistotu motoru udržováním sazí v suspenzi, 

- bezproblémový provoz motoru při startování v obtížných podmínkách, 

- správnou úroveň ochrany součástí motoru proti opotřebení, 

- zpomalení procesů stárnutí oleje, 

- prodloužení životnosti motoru. 

 

Použití: 

PLATINUM CLASSIC SEMISYNTHETIC 10W-40 je určen pro celoroční použití v benzinových a naftových motorech 

osobních a lehkých užitkových automobilů. Olej lze použít jak v motorech nových typů tak i starších typů s vyšším počtem 

najetých kilometrů, u nichž výrobce doporučuje oleje nižších tříd. Díky své jedinečné technologii zajišťuje vynikající provoz 

motoru za všech provozních podmínek. Potvrzením vysoké kvality oleje je nejen vylepšená technologie, ale také splnění 

požadavků Mercedes Benz 229.1. 

 
Specifikace: 
API: SL/SJ/CF 
ACEA: A3/ B3 
 
Viskozitní třída: 
SAE: 10W-40 
 
Normy, schválení, specifikace: 
Splňuje požadavky: 
Mercedes – Benz 229.1 
 
Fyzikální a chemické parametry: 

Parametr Jednotka Typická hodnota 

SAE  -  10W-40  

Kinematická viskozita při 100 °C mm2/s  14,5  

Viskozitní index -  157  

Bod tekutosti °C  -33  

Bod vzplanutí °C  232  

TBN mg KOH/g  8,5  

Poznámka:  Výše uvedené fyzikálně-chemické parametry jsou typické hodnoty. Skutečné hodnoty jsou uvedeny v certifikátech 
kvality přiložených ke každé šarži výrobku. 

 
 


